
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: PRESA D’ATTO DELL’AFFITTO DEL RAMO D’AZIENDA DA PARTE DELLA DITTA SECORD 
MEDICAL SRL ALLA DITTA ARTECH SRL LIMITATAMENTE ED ESCLUSIVAMENTE AI PRODOTTI DI 
PRODUZIONE ENDOLOGIX INC.

Proposta di delibera: 1505/23 del: 04/08/2023

L’Estensore: INGEGNERI CLAUDIA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 04/08/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

Il presente atto, così come indicato nel dispositivo a cura della struttura proponente,
non comporta Costi/Ricavi imputabili al Bilancio dell’esercizio.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

Il Direttore ff della U.O.C. Acquisizione di Beni e Servizi

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii;

PREMESSO che il Dr. Paolo Cavallari, Direttore ff della UOC Acquisizione di Beni e Servizi, nonché 
Responsabile del Procedimento, con la firma in calce al presente provvedimento, 
dichiara di aver accertato:

che con nota registrata al prot. n. 5731 del 13.02.23 la ditta ARTECH srl ha comunicato 
che in data 03.02.23 è stato formalizzato l’accordo di affitto del ramo d’azienda 
relativo alla fornitura dei dispositivi di produzione Endologix inc. da parte di Secord 
Medical Srl con atto del notaio Carlo Frati – registrato a Viareggio il 07.02.23 al n. 608 
Serie 1T;

che in data 13.06.23, con nota registrata al prot. n. 21049, la Società Artech srl ha 
inoltrato la seguente documentazione:

1. Dichiarazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’articolo 80 del 
D.Lgs. 50/2016 s.m.i.;

2. Dichiarazione riguardante gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi 
della legge 13 agosto 2010, n. 136, e s.m.i., indicante i dati relativi ai conti correnti 
dedicati per le commesse e i soggetti che sono titolati ad operare sui medesimi 
conti, con la precisa attestazione di obbligarsi a comunicare all’Azienda ogni 
variazione relativa sia ai conti correnti che ai soggetti titolati ad operare sui 
medesimi

che pertanto per effetto del trasferimento dello specifico ramo d’azienda, dal 
03.02.23 al 02.02.27, tutti i rapporti in essere relativi al suddetto ramo faranno capo 
alla società Artech Srl, con sede in Casalecchio di Reno, Via del Lavoro 30/11, C.FISC. / 
P.IVA 03884731203;

che in particolare la Artech Srl provvederà alla fornitura alle stesse condizioni vigenti 
dei seguenti prodotti:

 lotto 47 – Endoprotesi addominale senza free low → Sistema endovascolare AFXtm 
per trattamento dell’aneurisma dell’aorta addominale; deliberazione n. 1060.DG 
del 17.11.2022: affidamento definitivo della procedura  aperta di carattere 
comunitario ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs.n.50/2016 e smi, espletata tramite il 
Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio (Stella), per l’affidamento della 
fornitura di materiale endovascolare per la U.O.C. Chirurgia Vascolare dell’Azienda 
Ospedaliera San Giovanni Addolorata suddivisa in n. 67 lotti, per la durata di 12 
mesi, eventualmente rinnovabile per pari periodo, dal 15.11.2022 al 14.11.2023; 

che pertanto si ritiene necessario dover formalizzare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
106 del D.Lvo 50/2016 e smi, tali variazioni ai fini amministrativi e contrattuali già 
instaurati o da instaurarsi;



3

che nei confronti della ditta Artech srl è stato avviato il procedimento di verifica del 
possesso dei requisiti e dei controlli di cui all’art. 80 D.Lgs 50/2016 e smi;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

PROPONE

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:

 di prendere atto dell’affitto alla società Artech srl del ramo d’Azienda relativo alla fornitura dei 
dispositivi di produzione Endologix inc. da parte di Secord Medical Srl, con decorrenza dal  03.02.23 al 
02.02.27, con atto del notaio Carlo Frati – registrato a Viareggio il 07.02.23 al n. 608 Serie 1T;

 di prendere atto che in particolare la Artech srl, con sede in Casalecchio di Reno, Via del Lavoro 30/11, 
C.FISC. / P.IVA 03884731203, subentra alla fornitura alle stesse condizioni vigenti (Delibera n. 1060.DG 
del 17.11.2022) dei seguenti prodotti: 
 Lotto 47 – Endoprotesi addominale senza free low → Sistema endovascolare AFXtm per trattamento 

dell’aneurisma dell’aorta addominale; cod. BEA22-60/I13-40, BEA22-60/I16-40, BEA22-70/I16-30, 
BEA22-70/I20-30, BEA22-80/I16-40, BEA22-80/I20-40, BEA22-90/I16-30, BEA22-90/I20-30, BEA25-
60/I16-40, BEA25-70/I16-30, BEA25-70/I20-30, BEA25-80/I13-40, BEA25-80/I16-40, BEA25-80/I16-
55, BEA25-80/I20-40, BEA25-90/I16-30, BEA25-90/I20-30, BEA25-100/I16-40, BEA25-100/I20-40, 
BEA25-110/I16-30, BEA25-110/I20-30, BEA25-120/I16-40, BEA25-120/I20-40, BEA28-60/I16-40, 
BEA28-70/I16-30, BEA28-70/I20-30, BEA28-80/I16-40, BEA28-80/I20-40, BEA28-90/I16-30, BEA28-
90/I20-30, BEA28-100/I16-40, BEA28-100/I20-40, BEA28-110/I16-30, BEA28-110/I20-30, BEA28-
120/I16-40, BEA28-120/I20-40 e S1745; CIG 87682962C3;

 di subordinare l’efficacia del subentro al positivo esito dei controlli di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e 
smi.

L’adozione del presente provvedimento non comporta oneri di spesa.

IL DIRETTORE GENERALE

CONSIDERATO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00025 del 25 
febbraio 2021;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive 



4

modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio;

DELIBERA

 di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

 di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 
come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-08-04T08:50:32+0000
	Paolo Cavallari


		2023-08-04T11:10:29+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-08-04T14:02:19+0000
	Alberto Fiore


		2023-08-04T14:03:08+0000
	Firma applicativa


		2023-08-04T14:28:11+0000
	Paola Masala


		2023-08-04T14:28:35+0000
	Firma applicativa


		2023-08-07T08:22:51+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-08-07T08:50:39+0000
	Firma applicativa




